
   
 

   
 

Bloom præsenterer fuldt program med natur, 
videnskab, musik og festivalstemning 
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Bloom springer endnu engang ud i Søndermarken med et program fuld af alt det 
bedste om natur og videnskab. Hvert år besøger 12.000 gæster Bloom og nyder 
forsommeren og festivalstemningen. Oplev blandt andre plantefrøsaktivist 
Vandana Shiva (IN), fermenteringskok David Zilber (CAN), albumaktuelle 
Guldimund, blækspruttefilosof Peter Godfrey-Smith (AUS), installationskunstner 
Kimsooja (KR) og den unge stjernesociolog Nikolaj Schultz. Bloom finder sted fra 
26.–28. maj og har som altid fri entré. 

Bloom hylder de største stjerner fra forskningens verden, når de over tre dage deler ud 
af fascinerende viden og nye perspektiver på universet, jorden og os selv. Topforskerne 
får desuden godt selskab af både litteratur, naturvandringer, kunst, livekoncerter og 
madoplevelser. I år stiller Bloom for syvende gang skarpt på nogle af livets største 
spørgsmål og besvarer dem i et sprog, alle kan forstå. Så slå dig ned i det lysegrønne 
græs, nyd forsommeren, lyt til god musik og bliv samtidig klogere på alt fra 
bevidsthedsforskning og blæksprutter til biodiversitet og kunst inspireret af kvantefysik. 

Se hele årets program på www.bloom.ooo/lineup  

Forskningens superstjerner indtager scenen 
Blooms gæster har i år mulighed for at opleve nogle af verdens mest fremtrædende 
forskere, aktuelle forfattere, talentfulde kunstnere og musikere med noget på hjerte. 
Nogle af årets største højdepunkter er den indiske bæredygtighedsaktivist og 
økofeminist Vandana Shiva, der udfolder sit syn på klimakamp, kvantefilosofi og 



   
 

   
 

plantefrø. Mød også Nomas tidligere fermenteringskok David Zilber, der i sit 
fermenteringslab skaber fremtidens klimavenlige mad. Og den britiske 
blækspruttefilosof Peter Godfrey-Smith, der i sin forskning undersøger bevidsthed og 
intelligens hos en sand alien på Jorden – den ottearmede blæksprutte. Hør desuden 
forfatter og forsker Charles Foster fortælle om sine oplevelser i med at leve som dyr 
eller oplev den unge danske stjernesociolog Nikolaj Schultz, der kommer til Bloom 
med sin aktuelle bog ‘Landsyge’ og hans eksistentielle og sociologiske undersøgelse af 
klimakrisen. 

Festivalens hovednavne kan alle opleves som Masterminds i egen ret, men også i 
nysgerrige samtaler, som samler programmets forskellige tråde. Fredag aften mødes 
Peter Godfrey-Smith, Charles Foster og neurobiologen Anil Seth på scenen og 
tackler festivalens årstema ‘Earth Oddity’ i en diskussion af, hvor mærkværdigt og 
begrænset det i grunden er at være menneske på Moder Jord den dag i dag, og lørdag 
aften går David Zilber og Vandana Shiva i dialog med Emma Holten om, hvordan 
verdens fødevaresystem kan transformeres ved hjælp af frøbanker og fermentering. 

Oplev også samtaler om alt fra drømmesøvn, Jordens magnetfelt, jagten på evigt liv 
eller et videnskabeligt peer review af den hypede serie ‘The Last of Us’. Lyt med, når de 
største spørgsmål vendes og drejes, og nogle måske besvares med store løsninger, og 
andre måske bare giver os noget nyt at tænke over.  

Kunstinstallationer, postapokalypse og indierock 
Pinseweekenden i Søndermarken er også en oplagt mulighed for at opleve nye 
kunstneriske perspektiver på natur og videnskab. Blandt de bemærkelsesværdige 
kunstværker, der udstilles i det fri under Bloom, kan man glæde sig til at opleve Jens 
Settergrens kvantemekaniske lydinstallation ‘The Copenhagen Interpretation’, der 
stiller spørgsmål ved vores opfattelse af virkeligheden, eller Jo Verwohlt og Signe 
Heinfelts spejlværk ‘Black Hole’, som er inspireret af rummets bøjninger omkring sorte 
huller. Også performancekunsten kan opleves i Søndermarkens grønne omgivelser, 
blandt andet med Sisters Hopes performance om nærvær ‘Det Poetiske Selv’. 

Under de grønne trækroner kan publikum også opleve koncerter med nogle af de mest 
toneangivende kunstnere fra den danske og internationale scene. Hør blandt andre 
danske Guldimund, der med sit poetiske tekstunivers og nytænkende indierock 
rammer den lyse forårsaften med toner fra sit helt nye album. Sofie Birch inviterer også 
indenfor i sine ambiente lydcollager, hvor de helende kræfter, der kan være i lyd og 
vibrationer, undersøges og skaber et fængende og drømmeagtigt univers for lytteren. 
Søndermarken får et drys med internationalt stjernestøv, når den amerikanske 
anmelderdarling keiyaAs soulede lyd byder på elementer fra både jazz, R&B og hip-
hop, og det engelske soul-fænomen George Riley fylder festivalpladsen med sine 
massive beats og bløde flow. 



   
 

   
 

Leg, lær og smag på Bloom 
Bloom er også en festival med uforglemmelige oplevelser for hele familien. I 
samarbejde med partnere som ZOO, Statens Naturhistoriske Museum, Copenhagen 
Contemporary, naturvejlederne på Frederiksberg og mange flere, giver Bloom børn 
og deres voksne mulighed for sammen at lege, lære og blive klogere på naturen og 
videnskaben gennem aktiviteter som krokodille-dissektion, raketbygning, fisketure og 
meget, meget mere. 

Den intime festivalplads med de gamle egetræer og den blomstrende kørvel er designet 
i samarbejde med designstudiet Tokonoma. Her kan den stemningsfulde atmosfære 
også nydes med mad og drikke fra boder, der alle arbejder med fokus på 
bæredygtighed og lokale råvarer. Så slå dig ned ved et af bordene mellem træerne og 
smag bl.a. de hæderkronede burgere fra Gasoline Grill, friske østers fra Pink Oyster, 
saftigt bagværk fra Lille Bakery eller en forårsmenu ud over det sædvanlige fra pop-up-
restauranten Birkemosegaard x Kiosken på Odden. Og hvad angår drikkevarerne, så 
er der også sørget for, at der er noget for enhver smag. Rosforth & Rosforth serverer 
deres naturvin i topklasse, kvindedrevne Folk brygger en kombucha inspireret af 
Søndermarken, og den vilde, nordiske cider strømmer fra Æblerov. 
 
Om Bloom – festival om natur og videnskab  
Siden 2017 har Bloom gjort os klogere på universet, på verden og på os selv. Bloom 
tiltrækker hvert år 12.000 gæster, der over tre dage inviteres til debatter, talks, kunst, 
litteratur, samtaler, musik og naturvandringer under åben himmel i Søndermarken – 
bearbejdet og formidlet af nogle af tidens skarpeste videnskabsfolk, tænkere og 
kunstnere fra både ind- og udland. I 2019 vandt Bloom Artbeat Prisen for sit 
nyskabende og unikke festivalkoncept og har både været nomineret til Politikens Ibyen 
Prisen og Berlingskes Byens Bedste Oplevelse. I 2023 finder Bloom – festival om natur 
og videnskab sted fra den 26.-28. maj.    

Bag Bloom står ADBC, som har knap 30 års erfaring med kulturformidling og udvikling 
af events, hvor svært tilgængelige stofområder åbnes op og gøres relevante for et bredt 
publikum. Bloom er støttet af Carlsbergfondet, Lundbeckfonden, LEO Fondet, Novo 
Nordisk Fonden og 15. Juni Fonden. Bag festivalen står desuden et bredt partnerskab 
af samarbejdspartnere og sponsorer: Frederiksberg Kommune, Det Obelske 
Familiefond, Frederiksberg Fonden, IDA, Statens Kunstfond, Politiken og Carlsberg. 

  
Kontakt  
Kommunikationsansvarlig  
Johannes Mandal // +45 22 28 77 77 // johannes@bloom.ooo  
Pressefotos: www.bloom.ooo/presse     


